
1 
 

 
 

DODATEK Č. 2 
 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 303-2019-10042, č.j. 26464/2019-MZE-10042 

číslo dodatku 303-2019-10042/2, č.j.: MZE-42543/2021-10042 
 

mezi  
 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Se sídlem:  Těšnov 17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO:   00020478 
DIČ:   CZ00020478 
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  1226001/0710 
zastoupena:    Ing. Jiřím Felčárkem, ředitelem Odboru kanceláře   
                                   ministra  
Zástupce ve věcech 
technických:  Ing. Stanislav Mach 
 
(dále jen „objednatel“) 

na jedné straně 
 
 

a 
 

Ivan Stříteský 
Zapsaný v Živnostenském rejstříku jako fyzická osoba – podnikatel 
Se sídlem:  Mozartova 25, 796 01 Prostějov 
IČO:   10076671 
DIČ:   xxxxxxxxxx 
Není plátcem DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 
Zástupce ve věcech  
technických: Ivan Stříteský 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 
 

objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 
 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 303-2019-10042, č. j. 26464/2019-MZE-
10042 ze dne 6. 6. 2019 

(dále jen „Dodatek“) 
  

Článek I. 
Úvodní ustanovení, účel a předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 6. 2019 smlouvu o dílo č. 303-2019-10042,  

č. j. 26464/2019-MZE-10042, již změnily dodatkem č. 1 č. 303-2019-10042/1 ze dne 15. 
1. 2021  (dále jen „Smlouva“) 



2 
 

2. Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy uvedených v tomto Dodatku. 
 

3. Důvodem uzavření tohoto Dodatku je seznámit a motivovat širokou veřejnost na 
Slovensku k používání vhodných technologií zajišťujících udržitelné využívání půdy  
a zároveň představit populární a atraktivní formou tuto problematiku a význam 
navrácení organické hmoty do půdy na konkrétních příkladech ze zemědělské  
a lesnické praxe, přičemž důležitost půdního života pro člověka nezná hranice  
a zejména v příhraničních oblastech má dobrý stav půdy vliv i na stav půdy 
v sousedním státu. 
 

4. Pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich významem 
stanoveným ve Smlouvě. 

 
 

Článek II. 
Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně následujících ustanovení Smlouvy:  

a) Do článku I. Smlouvy se doplňuje nový odst. 3. tohoto znění: „Zhotovitel zajistí 
vysílání dokumentu na televizním programu 1 nebo 2 Rozhlasu a televízie Slovenska 
(RTVS), včetně internetového vysílání. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za to, 
že pořad splní veškeré požadavky slovenských právních předpisů na vysílání 
příslušného zahraničního televizního pořadu. Zhotovitel odpovídá za to, že zajištěním 
vysílání pořadu v RTVS  dle tohoto písm. c) Smlouvy, nebude porušena žádná 
povinnost vůči České televizi vyplývající z umístění pořadu na webových stránkách 
České televize jako součást internetového i-vysílání dle článku II odst. 3  Smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že pokud by z důvodu odvysílání pořadu vzneslo RTVS, popř. 
jakákoliv jiná třetí osoba, jakýkoliv nárok vůči objednateli, tak se zhotovitel zavazuje 
tento nárok vyřídit a nést veškeré náklady s ním spojené.“ Ze zajištění odvysílání 
dokumentu v RTVS nevzniknou Zhotoviteli žádné nároky, včetně nároků finančních 
vůči Objednateli.                        
Dosavadní odst. 3 se přečíslovává na odst. 4.  
 

b) Dosavadní znění článku VIII. odst. 4. Smlouvy se doplňuje takto: „Objednatel 
v souladu s § 2360 odst. 2 občanského zákoníku souhlasí, že Zhotovitel poskytne 
bezúplatně nevýhradní licenci RTVS na veřejný přenos dokumentu formou 
terestriálního (DVB-T) a satelitního, kabelového, simultánního a internetového 
vysílání v rozsahu 1 premiéra a libovolný počet repríz s územním omezením na 
území Slovenské republiky a s časovým omezením licence do 31. 12. 2023. 
V případě, že by v souvislosti s vysíláním dokumentu na RTVS vnesla jakákoliv třetí 
osoba jakékoliv nároky jak vůči Objednateli, tak vůči Zhotoviteli, nebo jakékoliv jiné 
další osobě, je Zhotovitel povinen tento nárok vyřídit  a nést veškeré náklady s ním 
spojené dle článku I. odst. 3 této Smlouvy.“   

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Zhotovitel tímto sděluje a potvrzuje, že dnem 1. 6. 2021 skončila platnost jeho registrace 

jako plátce DPH. 
 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran  
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 



3 
 

 
3. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku, 

 
4. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají beze 

změny. 
 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

 
6. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku včetně 

jeho případných příloh a metadata k tomuto Dodatku byla uveřejněna v registru smluv  
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty 
odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno 
právo zhotovitele k jejich odeslání 

 
 
 

 
 
 
 

 
V Praze dne ………     V …….. dne ……… 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
………………………………..    ………………………….. 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství Ivan Stříteský 
Ing, Jiří Felčárek 
          ředitel    
Odboru kanceláře ministra  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


